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U klanicama na području južno-
banatskog regiona zabeležen je rast  
otkupne cene tovne junadi telesne mase 
preko 480 kilograma, pošto je u nedelji za 
nama dominirao iznos od 200 din/kg. Na 
stočnoj pijaci u Pančevu, izostala je 
prodaja goveda. 

Otkupna cena tovnih bikova telesne 
mase  preko 500  kilograma bila je viša u 
odnosu na prethodni period u klanicama 
na području srednje-banatskog regiona.  
Dominirao je  iznos od 195 din/kg. 

Rast otkupne cene tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma u 
odnosu na prethodnu sedmicu zabeležen 
je u klanicama na području  šumadijskog 
regiona, pošto je dominirao iznos od 220 
din/kg. U istom periodu bila je niža 
otkupna cena krava za klanje, jer je otkup 
vršen po ceni od 150 din/kg.   

Na stočnoj pijaci u Požarevcu došlo je 
do rasta dominantne cene krava za klanje 
SM rase  na 160 din/kg. Otkupna cena 

teladi SM rase telesne mase do 160 
kilograma iznosila je 360 din/kg u 
klanicama na području braničevskog 
regiona. Tovnu junad telesne mase od 
350 do 480 kilograma klaničari su 
protekle sedmice plaćali 210 din/kg, a 
krave za klanje 150 din/kg. 

U klanicama na području pčinjskog 
regiona zabeležen je pad otkupne cene 
tovnih bikova SM rase telesne mase preko 
500 kilograma. Dominirao je iznos od 225 
din/kg. 

Junad telesne mase preko 480 
kilograma bila su jeftinija protekle 
sedmice na stočnoj pijaci u Somboru. 
Dominirao je iznos od 180 din/kg. 

Dominantna cena teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma iznosila je 
450 din/kg na stočnoj pijaci u Kraljevu. 
Za tovne bikove SM rase telesne mase 
preko 500 kilograma kupci su trebali da 
izdvoje 220 din/kg, a za krave za klanje 
160 din/kg. 
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Skuplja prasad na području  
Požarevca, Kragujevca i Šapca   

Na stočnoj pijaci u Požarvcu 
zabeležen je rast cene jagnjadi protekle 
sedmice. Dominirao je iznos od 270 din/
kg. Za razliku od njih niža je bila cena 
ovaca, pošto je dominirao iznos od 140 
din/kg. 

Jagnjad su bila skuplja i na pijaci žive 
stoke u Vranju u odnosu na prethodni pe-
riod. Najčešće su se mogla pazariti za 
350 din/kg. U ponudi je bilo do dvad-
setak grla, a obim prodaje bio je slab. 

Otkupna cena jagnjadi bila je niža u 
odnosu na prethodni period u klanicama 
na podrčju Šapca. Dominantna cena 
iznosila je 300 din/kg. Obim ponude i ot-
kupa bili su na prosečnom nivou. Iden-

tična je bila dominantna cena i na stočnoj 
pijaci u ovom gradu. 

U klanicama na području nišavskog 
regiona došla je do pada otkupne cene 
jagnjadi tokom treće sedmice februara. U 
ovom periodu je dominirao iznos od 260 
din/kg. Na stočnoj pijaci u ovom gradu 
zabeležen je pad dominantne cene koza 
na 100 din/kg. 

Dominantna cena jagnjadi iznosila je 
300 din/kg na stočnoj pijaci u Leskovcu. 
Za jarad su kupci trebali da izdvoje 230 
din/kg, za ovce 110 din/kg, dok je kod 
koza dominirao iznos od 100 din/kg. 

Reporter STIPS-a iz Požarevca je 
protekle sedmice zabeležio rast cena obe 
kategorije prasadi na stočnoj pijaci u 
ovom gradu. Za grla telesne mase do 15 
kilograma trebalo je izdvojiti 240 din/kg, a 
za grla telesne mase od 16 do 25 
kilograma iznos od 230 din/kg. Za razliku 
od njih niža je bila cena tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma, 
pošto je dominirao iznos od 120 din/kg.  

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila su skuplja na pijaci žive 
stoke u Kragujevcu. Najčešće su se mogla 
pazariti po ceni od 260 din/kg. Obim 
ponude bio je dosta dobar. Za razliku od 
njih zabeležen je pad cene krmača za 
klanje u odnosu na prethodni period. 
Dominirao je iznos od 135 din/kg. U 
klanicama na području šumadijskog 
regiona bile su više otkupne cene prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma i obe 
kategorije tovnih svinja. 

Tokom protekle nedelje je došlo do 
rasta cene prasadi telesne mase od 16 do 
25 kilograma na 300 din/kg na pijaci žive 
stoke u Šapcu. 

Krmače za klanje bile su skuplje u 
sedmici za nama na pijaci žive stoke u 
Sremskoj Mitrovici. Za razliku od njih niža 
je bila cena tovnih svinja telesne mase  od 
80 do 120 kilograma. 

Na pijaci žive stoke u Somboru došlo 
je do pada cene prasadi telesne mase od 
16 do 25 kilograma. Najčešće su se mogla 
pazariti po ceni od 250 din/kg. 

U klanicama na području jablaničkog 
regiona zabeležen je pad otkupne cene 
krmača za klanje, pošto je dominirao iznos 
od 140 din/kg. Otkupne cene obe 
kategorije prasadi i tovnih svinja zadržale 
su se na prošlonedeljnom nivou. 

 

Jagnjad skuplja u Požarevcu i Vranju, 
a jeftinija u Nišu  
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  13. – 19.02.2020. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 117,56 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Reporter STIPS-a iz Užica evidentirao 
je pad dominantne cene lucerkinog sena u 
balama na 18 din/kg. 

Sojina sačma bila je jeftinija protekle 
nedelje u maloprodajnim objektima na 
području Kikinde. Dominirao je iznos od 
66 din/kg. U istom periodu došlo je do 
rasta dominantne cene suncokretove 
sačme na 42 din/kg. U silosima na 
području ovog grada mogao se pazariti 
kukuruz okrunjen, prirodno sušen u 
rinfuzu po dominantnoj ceni od 15 din/kg. 

Slična situacija evidentirana je i u  
maloprodajnim objektima na području 
Šapca, pošto je dominantna cena sojine 
sačme pala na 65 din/kg, dok je 
dominantna cena suncokretove sačme 
skočila na 37 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Pančeva,  
došlo je do pada cena lucerkinog sena u 
balama i pšenice u džakovima, pošto je  
kod lucerke dominirao iznos od 15 din/kg, 

a  kod pšenice iznos od 19.5 din/kg. 
Najčešća prodajna cena lucerkinog 

sena u balama iznosila je 20 din/kg 
protekle nedelje na gazdinstvima u okolini 
Požarevca. 

Na svim prodajnim mestima na 
području Sombora nije bilo promene u 
pogledu ponude, tražnje i cena pšenice, 
kukuruza i ostalih komponenti za pripremu 
kvalitetne stočne hrane. 

Dominantna cena kukuruza 
okrunjenog, prirodno sušenog iznosila je 
18 din/kg, dok je kod pšenice dominirao 
iznos od 21 din/kg na području 
Zrenjanina. 

Cena kukuruza okrunjenog, prirodno 
sušenog i cena pšenice upakovane u 
džakove bile su izjednačene na pijaci u 
Nišu protekle nedelje. Dominirao je iznos 
od 20 din/kg. 

 

 Vlada Republike Srbije donela je Program za unapređenje upravljanja sporednim 
proizvodima životinjskog porekla za period od 2020. do 2024. Kao osnova za razvoj ob-
lasti su propisi koji su na snazi ali radi konkurentnosti na domaćem a naročito na ino 
tržištu potrebno ih je uskladiti sa EU propisima. Na osnovu EU uslova izvršiće se procena 
postojećih objekata i njihovo unapređenje do dostizanja uslova kojim se garantuje u pot-
punosti ispunjenost uslova za izgradnju i opremanje objekata u kojima se posluje sa 
SPŽP. Ovaj program je donet u okviru Tvining projekta Izgradnja kapaciteta za un-
apređenje objekata za proizvodnju hrane i upravljanje sporednim proizvodima život-
injskog porekla. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Rekonstrukcija Kalenić pijace, koja je započeta 2016. godine, očekuje se da bude završena do 
kraja ove godine. Plan da se izgradi garaža u ovom delu Vračara u neposrednoj blizini tržnice 
sačekaće narednu godinu, budući da su trenutno u igri dve opcije za njenu lokaciju. Osim ovog 
projekta, tokom 2020. biće završena i projektna dokumentacija za obnovu još dve pijace - Bajlon-
ija, i tržnice na Banovom brdu. Kada je reč o Bajloni pijaci, ideja je da ovde bude dovoljan broj 
parking mesta i da to bude pijaca sa delom otvorenog prostora, prema Bitef teatru, kaže graski 
urbanista Marko Stojčić. Na pijaci na Banovom brdu u planu je mali trg, koji će biti povezan sa 
parkom, parkingon i pijacom. 
(agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 17. do 21. februara 2020. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• stagnacija cena 
• dešavanja na svetskim berzama  

 Za proteklu nedelju možemo da kažemo da beleži stagnaciju cena 
najtrgovanijih berzanskih roba. Cene kukuruza pšenice i soje nisu mnogo 
odstupale u odnosu na prethodnu nedelju. Ukupan promet za ovu nedelju je 
iznosio 475 tona robe, čija je finansijska vrednost iznosila 12.036.750,00 dinara. 
U odnosu na prethodni upoređujući period količinski obim prometa je manji za 
66,07%, dok je finansijska vrednost prometovane robe niža za 58,31%. 

 Na tržištu kukuruza izvoznici su bili pasivni usled snabdevenosti robom koju 
su spremili za isporuku mart-april. Pasivnost izvoznika odrazila se na veoma mali 
obim trgovanja na robno-berzanskom tržištu. Kukuruzom se trgovalo po 
jedinstvenoj ceni od 15,50 din/kg bez PDV-a (17,05 din/kg sa PDV-om,) što 
ujedno predstavlja ovonedeljnu ponderisanu cenu.  

 Pšenica beleži minimalna odstupanja u odnosu na prethodni upoređujući 
podatak. Pšenicom se trgovalo po ceni od 19,40 din/kg bez PDV-a (21,34 din/kg 
sa PDV-om). U odnosu na prethodnu nedelju cena pšenice je niža za 0,51%. 

 Tražnja za sojom po 39,50 din/kg bez PDV-a nije rezultirala zaključenjem 
berzanskih ugovora tokom nedelje, da bi poslednjeg dana u sedmici došlo do 
zaključenja ugovora. Ugovor na soju je zaključen po ceni od 39,60 din/kg bez 
PDV-a (43,56 din/kg sa PDV-om). U odnosu na prethodnu nedelju cena soje je 
minimalno oscilirala za 0,25%.   

  

 direktor poslovnih operacija 

 Radoslav Pilja 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX 
 
 Berzanski indeks PRODEX je na dan 20.02.2020. godine bio na nivou od 
205,25, što predstavlja pad od 2,7 indeksna poena. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODNI 

PERIOD 

Kukuruz, rod 
2019. 

125 17,05-17,16 75 17,05   

Kukuruz, rod 
2019. fco-luka, 
isporuka februar
-mart 

200 18,04 - - - 

Kukuruz, rod 
2019. gratis lager 
do 30.4. 

1200 17,82 - - - 

Pšenica, rod 
2019. minimum 
13% proteina 

3125 22,55-22,77 - - - 

Pšenica, rod 
2019. 

300 21,34-21,45 300 21,34 -0,51% 

Pšenica, rod 
2019. hl 72kg 

1000 20,90 - - - 

Soja, rod 2019. 850 43,56-43,67 100 43,56 +0,25% 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

  
 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je poskupela 
2,91%, a kukuruz je pojeftinio 0,26%.  

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, MARTOVSKI  FJUČERS 2020. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica $/t 199,38$/t 208,19$/t 207,68$/t 205,77$/t 

Kukuruz $/t 148,66$/t 150,78$/t 149,76$/t 148,97$/t 
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 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja je pojeftinila 0,40%, a 
sojina sačma je poskupela 0,34%. 
 
 Odsustvo ozbiljnijih kineskih kupovina američke soje uticalo je na kretanje cene 
ove robe. 

  
 U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je poskupela 1,69%, a 
kukuruz je poskupeo 0,15%. 
 
 Slab evro prema dolaru uticao je na kretanje cena evropske robe. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno,  mar 20. $/t 328,35$/t 327,83$/t 329,67$/t 327,98$/t 

Sojina sačma,  mar 20. $/t 291,10$/t 292,20$/t 293,00$/t 292,90$/t 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

EURONEXT PARIZ 196,00€/t (fjučers mar 20) 168,50€/t (fjučers mar 20) 


